


HONZA
ŠIMEK

 
 
 

ROKOPISY
 



VĚNOVÁNO SYNOVI ADAMOVI
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

HONZA ŠIMEK © 2023
 
 



SHLEDÁNÍ S POEZIÍ HONZY ŠIMKA JE TROCHU TAJEMNÉ 
A POSMUTNĚLÉ, HODNĚ INTIMNÍ A VŽDY S OBROVSKOU

DÁVKOU NADĚJE. NADĚJE NA TO, ŽE SE JEJÍM
PROSTŘEDNICTVÍM DOTKNETE SVÝCH VLASTNÍCH EMOCÍ

A VNITŘNÍCH SVĚTŮ, POLOŽÍTE SI PÁR DŮLEŽITÝCH
OTÁZEK A PROJDETE SPOUSTOU BIZARNÍCH OBRAZŮ.

MÁM RÁDA HONZŮV SMYSL PRO DETAILY A
NEPODSTATNÉ NEZBYTNOSTI.

 
 

JANA JIRÁSKOVÁ, SPISOVATELKA



NĚKDO Z NÁS

NĚKDO Z NÁS JE TMA,
NĚKDO Z NÁS JE JEDEN.

NEBE JE TRIK NA TURISTY,
KDYŽ TVÍ LVI JDOU
ZMRZLOU AFRIKOU.

TVÁŘÍŠ SE,
JAKO BYS SNĚDLA 
CELEJ FOTBALOVEJ TÝM.

NEJSEM KEN
A TY NEJSI KENOVÁ…

ZÍTŘEK TI JE TĚSNEJ JAK DŽÍNY
A TY NIC NEDĚLÁŠ JAK NEDĚLE.

PÁNBU ROZDÁVÁ KLOBOUKY,
ABYCH MOH KŘIČET – DRŽÍM SI HO!

TO LÉTO HROZÍ ZIMOU
A ZIMA ZASE TOPENÍM.
JEN TVÍ LVI JDOU
NĚMOU OBLOHOU…

 



ZE ZÁPISNÍKU ODYSSEA

NOC CHYSTÁ SE K STRIPTÝZU.
NĚCO JE VE VZDUCHU 
A NEJDE TO VYVĚTRAT.

HRAJEŠ SI NA TROJSKÝHO KONĚ
A NIKDO SI NEHRAJE S TEBOU.
CHCEŠ SI STAVĚT Z PÍSKU HRAD
A KOLEM ŽÁDNEJ PÍSEK.

CHCEŠ TESAT DO ÚTESU,
ŽE UTLUČEŠ MĚ RTĚNKOU.
TVŮJ POHLED TRVÁ DÝL
NEŽ VÝLET DO BLÁZINCE.

ZA PĚT DVANÁCT NENÍ,
JE TEPRVE TŘI ČTVRTĚ…

 



HLAVA PLNÁ STRAŠIDEL

DUTY FREE JE VŠUDE,
STRAŠÁCI UKAZUJÍ CESTU.
TUŠÍM, KDO ŠUSTÍ LISTY V POZADÍ.

PŮLNOČNÍ KRYTÍ,
JEDNORUKEJ KAT,
NEUSNI NA KLICE.

V ÚSTECH SLOVA
ZAMOTALA VICHŘICE
A DEN DOSTAL HOREČKU.

V KULATÝ KLECI
HLAVNÍ ROLE STÍN.
MŘÍŽE JÍ UKOVAL
ZE DVOU VĚCÍ,
PLÁČE A BOLESTI…



DANSE DIABOLIQUE

PŘIŠLA JSI JAKO ŽÍZEŇ
A CHUTNALA JSI MI AŽ DO DNA.
ZAKLEPALAS JAKO HLAD,
OTEVŘELA SE VĚRNĚ JAKO ZÁMEK.

VEŠLA JSI JAKO VĚŘÍCÍ
A JÁ TI NEVĚŘIL,
SJELAS MĚ JAK LETNÍ GUMY.

KDYŽ JSEM CHTĚL PODAT RUKU,
PODALA JSI MI JEN RUKAVICI…

 


